



Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Dato: 23. februar 2011
J.nr.: 10/34767

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations endelige besvarelse af spørgsmål nr. 116 (alm. del) i forlængelse af ministeriets foreløbige besvarelse af 19. januar 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV)

Spørgsmål nr. 116

"Ministeren bedes redegøre for det grundlag, ministeren og ministeriet havde for besvarelsen af spørgsmål 13, som blev stillet i forbindelse med udvalgets behandling af L 37 (uledsagede mindreårige udlændinge)".

Svar:

Forud for Folketingets tredjebehandling af lovforslag L 37 om ændring af udlændingeloven og integrationsloven (*Revision af reglerne om uledsagede mindreårige udlændinge, m.v.*) har Dansk Røde Kors ved brev af 15. december 2010 gjort opmærksom på, at Internationalt Røde Kors/Røde Halvmåne ikke driver nogen børnehjem i Afghanistan, men at Afghansk Røde Halvmåne driver ét center for særligt sårbare, herunder børn, der findes i Kabul.

Foranlediget af Dansk Røde Kors' brev af 15. december 2010 og den efterfølgende debat om sagen har Integrationsministeriet nærmere undersøgt spørgsmålet om Afghansk Røde Halvmånes aktiviteter i Afghanistan, jf. min foreløbige besvarelse af 19. januar 2011 af spørgsmål nr. 116.

Integrationsministeriet har afsluttet sine nærmere undersøgelser, og det kan oplyses, at Afghansk Røde Halvmåne driver i alt fem såkaldte *Marastoons*, der findes i provinserne Kabul, Herat, Kandahar, Nangarhar og Balkh. De fem Marastoons tilbyder hjælp til sårbare og udsatte familier såvel som enkeltpersoner, der af forskellige grunde ikke kan tage tilstrækkelig vare på sig selv, herunder efterladte børn. Disse Marastoons drives over Afghansk Røde Halvmånes generelle budget med støtte fra bl.a. International Røde Kors/Røde Halvmåne.

Oplysningerne stammer bl.a. fra Den Danske Ambassade i Kabul. Oplysningerne stemmer i øvrigt overens med oplysningerne fra Afghansk Røde Halvmånes egen hjemmeside. En udskrift fra hjemmesiden er vedlagt.

Til disse oplysninger har Dansk Røde Kors over for mig oplyst, at Dansk Røde Kors har besøgt disse Marastoons flere gange, og at centrene – efter Dansk Røde Kors' opfattelse – hverken fysisk eller på anden måde vil være egnede som modtagecentre for en så sårbar gruppe som tilbagesendte uledsagede mindreårige.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech